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Złożoność problemów przedsiębiorczości realizowanej w ujęciu handlu międzynarodo-

wego i internacjonalizacji przedsiębiorstw wymusza szerokie i wielowątkowe spojrzenie 

badaczy dzisiejszego świata gospodarczego. Kolejnym istotnym wyzwaniem dla świata na-

uki jest tempo zmian zachodzących w globalnej gospodarce, powodujące konieczność re-

gularnego monitoringu zachodzących procesów, a dla badacza tych zjawisk geometryczny 

wzrost analizowanych danych oraz wymóg ich nieustannej aktualizacji. 

Aktualny numer naszego czasopisma prezentuje, poprzez zróżnicowaną tematykę 

artykułów naukowych, wspomnianą złożoność problematyki przedsiębiorczości i han-

dlu międzynarodowego. 

Miło nam zaznaczyć, iż druga część numeru zawiera kolejną edycję tzw. Debiutów 

studenckich, czyli prac naukowych studentów kierunku Międzynarodowe stosunki go-

spodarcze Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Dynamizm współczesnego świata 

wymaga częstokroć właśnie świeżego spojrzenia młodych ludzi, którzy przy wsparciu ko-

mitetu redakcyjnego czasopisma oraz współpracujących z nami recenzentów dopiero 

stawiają pierwsze kroki w świecie nauki. 

Na zawartość numeru składa się 8 tekstów podzielonych na dwie części, przy czym 

część pierwsza zawiera 3 artykuły naukowe: 

Łukasz Ambroziak w swoim artykule pt. Determinanty handlu zagranicznego Polski 

mierzonego wartością dodaną charakteryzuje czynniki wzrostu eksportu i importu 

wartości dodanej Polski w latach 2000-2014. 

Honorata Nyga-Łukaszewska w swoim artykule pt. Ocena bezpieczeństwa energe-

tycznego USA w latach 1970-2040 charakteryzuje wpływ wydobycia gazu łupkowego 

na bezpieczeństwo energetyczne USA. 

Marcin Kędzierski w swoim artykule pt. Polityka w zakresie szkolnictwa zawodowego 

wobec globalnych wyzwań stojących przed rynkiem pracy wskazuje najważniejsze wyzwa-

nia stojące przed rynkiem pracy oraz dokonuje analizy działań podejmowanych przez po-

szczególne podmioty w zakresie podnoszenia jakości wykwalifikowanej siły roboczej. 

Część druga numeru zawiera 5 tekstów w ramach tzw. Debiutów studenckich, a arty-

kuły zostały przygotowane pod opieką naukową pracowników Katedry Handlu Zagranicz-

nego Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Ich wydanie jest sfinansowane przez Mi-

nisterstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach dotacji projakościowej.  

Agnieszka Borkowska w swoim artykule pt. Wpływ outsourcingu na wybrane 

aspekty rozwoju ekonomicznego miasta Krakowa prezentuje ekonomiczne korzyści 

związane z napływem zagranicznych przedsiębiorstw z branży outsourcingowej dla 

rozwoju miast na przykładzie Krakowa. 
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Kinga Leszczyńska w swoim artykule pt. Behawioralne aspekty kryzysu finanso-

wego w latach 2007-2010 wskazuje na znaczenie behawioralnych przyczyn wystąpie-

nia kryzysu finansowego w gospodarce amerykańskiej, wskazując m.in. ich wpływ na 

podejmowane decyzje analityczne ekonomistów. 

Michał Łęczycki w swoim artykule pt. Przyczyny i konsekwencje nierówności ma-

jątkowych we współczesnej gospodarce światowej dokonuje przeglądu dorobku nauki 

ekonomii oraz doktryny kościelnej w zakresie występowania zróżnicowania dochodo-

wego jednostek i grup społecznych. 

Karolina Boruch w swoim artykule pt. Fuzje i przejęcia jako strategia rozwoju 

firmy: przykład polskich przedsiębiorstw wskazuje znaczenie tytułowych procesów w 

rozwoju przedsiębiorstwa na międzynarodowym rynku oraz przedstawia wybrane 

przykłady fuzji i przejęć w polskiej gospodarce. 

Małgorzata Kaszuba w swoim artykule pt. Ryzyko działalności biznesowej polskich 

i niemieckich przedsiębiorców w kontekście uregulowań niemieckiego prawa upadło-

ściowego wskazuje na istotny dla przedsiębiorców problem regulacji prawnych na 

przykładzie niemieckiego prawa upadłościowego. 

Zespół Redakcyjny dwujęzycznego półrocznika „International Entrepreneurship – 

Przedsiębiorczość Międzynarodowa” składa podziękowania wszystkim tym, którzy przy-

czynili się do powstania publikacji, w szczególności Autorom poszczególnych artykułów 

oraz Recenzentom, a Czytelnikom życzy miłej i inspirującej lektury. 
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